
令４健康増進第３８１ 号  

令和４年(2022 年)５月３１日  

   

関 係 団 体 様 

 

山 口 県 商 工 労 働 部 商 政 課 長 

山口県健康福祉部新型コロナウイルス感染症対策室長 

 

県広域集団接種会場の開設について 

 

 本県の新型コロナウイルス感染症対策の取組につきましては、平素から格別の御高

配を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

さて、このことについて、本県の若年層の接種率は、全国よりも高いものの、４割

程度に留まっていることから、若年層の活動が活発化する夏休み前までに、より多く

の方々に接種していただけるよう、下記のとおり、県広域集団接種会場を開設するこ

ととします。 

 つきましては、貴団体を通じて、会員企業各位に従業員等の積極的な接種を働きか

けていただくとともに、企業等の単位での団体接種を希望される場合については、下

記の相談窓口に御相談くださるようお願いします。 

  

記 

 

１ 県広域集団接種会場の概要 

  別紙リーフレットのとおり 

 

２ 企業・大学等新型コロナワクチン接種相談窓口 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策室 
担 当：静 村 
ＴＥＬ：０８３－９３３－３００２ 
ＦＡＸ：０８３－９３３－２４９１ 
Ｅ－Ｍａｉｌ：shizumura.takafumi@pref.yamaguchi.lg.jp 

新型コロナウイルス感染症対策室 ワクチン接種対策班 
ＴＥＬ ０８３－９３３－３００２   
E-mail  corona_vaccine@pref.yamaguchi.lg.jp 


